
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paramoti – Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para co-
nhe cimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será 
rea lizada no dia 31 de Maio de 2021 às 09h00min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
002/ 2021/DIV – PE, com o seguinte objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades das 
di versas Secretarias do Município de Paramoti/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito 
Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338/99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos 
sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Paramoti - CE, 14 de Maio de 2021. Leyde Dayana Ferreira Braga – 
Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Agropecuária e Meio Ambiente 
– Pregão Eletrônico Nº 14.05.01/2021 – Tipo: Menor Preço por Item. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do 
Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 14.05.01/2021, cujo objeto é a Aquisição de Picador/
Triturador Urbano Móvel para Trituração de Resíduos, a ser alimentado com Material Proveniente de Manutenção de Áreas Verdes (Podas Urbanas 
Diversas, Troncos, Folhas e Flora), junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Agropecuária e Meio Ambiente do Município de São João 
do Jaguaribe/CE, sendo o recebimento das Propostas até o dia 02/06/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no 
dia 02/06/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br e no 
portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 14 de maio de 2021. José Carlos 
Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara – Publicação do Resultado do Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços Nº 01.015/2021-
TP. A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultado da FASE DE HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 01.015/2021-TP, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Elaboração dos Projetos Executivos de Engenharia para a Construção 
do Sistema de Esgotamento Sanitário da Sede do Município de Ubajara - CE - 1ª ETAPA. Assim, após análise minuciosa, chegamos no seguinte 
resultado: HABILITADAS: S. A. DA SILVA EIRELI. INABILITADAS: A. G. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; A & N CONSTRUÇÕES LTDA 
e ACQUATOOL CONSULTORIA S/S LTDA EPP. Desta forma fica aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou alguma intenção ou 
manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93. Ubajara/CE, 12 de Maio de 2021. João Paulo 
Miranda Albuquerque – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 2021.05.07.01. Contratante: Secretaria de Saúde - 
Órgão Gerenciador. Empresas: KF COMERCIAL CNPJ 32.140.118/0001-01. Valor: R$ 68.900,00 (sessenta e oito mil e novecentos reais). MM GUEDES 
CNPJ: 31.594.392/0001-98. Valor: R$ 30.899,12 (trinta mil, oitocentos e noventa e nove reais e doze centavos). Objeto: Registro de Preços para futuras e 
eventuais Aquisição de Material de Limpeza destinado as Diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE. PP Nº 2403.01-2021-DIVER.  Vigência da 
ata: 12 (doze) meses. Assina pela contratante: Elistenio da Nobrega Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde - Órgão Gerenciador. Assina 
pela Contratadas: Kecia Nayara Barros da Silva, Maria Militão Guedes. Ibicuitinga- CE, 14 de maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groaíras - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços Nº 0503.01/2021 - TP - Abertura: 
20 de Maio de 2021 às 10:00 horas. Objeto: Contratação em regime de empreitada por Preço Unitário de empresa especializada na área de Elaboração ou 
Adequação de Projetos Básicos de Engenharia e Arquitetura para Captação de Recursos Estaduais e Federais, bem como a Utilização em Obras de Recursos 
Próprios Municipais de acordo com a Demanda Municipal, junto a Prefeitura Municipal de Groaíras/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, 
nº 770 - Bairro: Centro, Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita – 
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-PE|INFRA 
– A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Coreaú-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão 
Eletrônico supra, cujo Objeto é a Contratação de serviços topográficos, sob demanda. Entrega das Propostas: a partir do dia 18 de Maio de 2021. 
Abertura das Propostas: dia 28 de Maio de 2021 às 09h. Início da Sessão de Lances: às 09h30min do dia 28 de Maio de 2021, no Sítio: www.bll.org.br. 
O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a CPLP, nos dias 
úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 14 de Maio de 2021. Renê Ximenes Aragão – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO – AVISO DE CONTINUIDADE DA SESSÃO – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 010/2021– PP SRP – A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados que o Pregão Presencial 
Nº 010/2021– PP SRP, cujo Objeto é o Registro de Preço para Contratação de serviço de confecção de fardamentos para Agentes Comunitários de 
Saúde - ACS; Agente de Combate às Endemias - ACE; funcionários da vigilância sanitária; motoristas; camisas temáticas para campanhas de 
promoção e prevenção em saúde, dia 31 de Maio de 2021, às 10h. 
Redenção-CE, 13 de Maio de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE EDITAL – A Prefeitura Municipal de Granja-CE, neste ato 
representada pela sua Prefeita Municipal Exma. Sra. JULIANA FROTA LOPES DE ALDIGUERI ARRUDA, no uso de suas atribuições legais, em 
obediência à Constituição Federal e à Constituição Estadual, torna público que estarão abertas as inscrições para os Concursos Públicos, Editais Nº 001/2021 
e 002/2021. As inscrições acontecerão entre os dias 17 de Maio a 17 de Junho de 2021 e serão efetuadas diretamente no Site: www.consulpam.com.
br, cujos Editais de regulamentação com os respectivos cargos, salários e atribuições na íntegra estão disponíveis no citado site. Mais informações nos 
Telefones: (85) 3224-9369 / (85) 3239-4402 e no E-mail: contato@consulpam.com.br. Granja-CE, 11 de Maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 028.2021. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna 
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 028.2021, cujo objeto é a aquisição de ambulância simples remoção tipo 
“A” para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 17/05/2021 às 
17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 28/05/2021 às 08h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário 
oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br; www.bbmnet.com.
br. Paraipaba/CE, 14 de maio de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Chamada Pública Nº 2021.05.05.1. Abertura: 07 de junho de 2021, às 09h00min. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o Programa de Alimentação Escolar destinado às Escolas 
e Centros de Educação e Desporto Infantil da Rede Municipal de ensino durante o ano letivo de 2021, nos termos da Lei Federal Nº 11.947/2009 c/c as 
Resoluções FNDE/CD Nº 26/2013 e Nº 04/2015, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos. Informações: Rua. Pedro 
Augusto, Nº 53, Centro, Guaiúba/CE ou pelo fone: (85)3376.1434 ou licitação@guaiuba.ce.gov.br. Guaiúba/CE, 14 de maio de 2021. Diego Luis Leandro 
Silva – Presidente e Pregoeiro da CCLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolândia - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que às 08:00 horas do 
dia 04 de junho de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2021.05.12.01, para a prestação de serviços técnicos especializados na 
área de consultoria e assessoria em gestão administrativa, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Hidrolândia-CE. O edital completo estará 
à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 13:00h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo 
Sobrinho, 620, Centro. Francisco das Chagas Martins Bezerra – Presidente da CPL - Hidrolândia - CE, 14 de maio de 2021.

116 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº115  | FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2021

Licitação
Realce


